ESTADO DO TOCANTINS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ALVORADA

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A ELEIÇÃO DA MESA DIRETORA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE ALVORADA  TOCANTINS ANO DE 2023.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE /TOCANTINS, ATRAVÉS DO SEU
PRESIDENTE VEREADOR DERLI PELLENZ, e no uso de suas atribuições legais, nos
termos do Regimento Interno e da Lei Orgânica Municipal, torna pública a seguinte
retificação do Edital supracitado, cujas alterações estão a seguir elencadas:

1. No Art. 2º - ONDE SE LÊ:
Art. 2º O horário e o prazo para registro de candidatura dar-se-á das 8:00 horas às 12:00
horas do dia 12 de dezembro do corrente ano.

LEIA-SE:
Art. 2º O horário e o prazo para registro de candidatura dar-se-á das 8:00 horas até o início
da Ordem do Dia da Sessão Ordinhária do 12 de dezembro do corrente ano.

2. Fica revogado o §2º do Art. 4º.

Os demais itens de citado Edital permanecem inalterados.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Alvorada  Estado do Tocantins, aos 12 dias
do mês de dezembro do ano de 2022.

DERLI PELLENZ
Presidente da Câmara Municipal de Alvorada